

بسمه تعالی

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان لاهیجان

نام دبیر : خانم محمودی تعداد سوالات : - تعداد صفحات : ۳ صفحه		آزمون : املا انشا مدت آزمون : ۸۵ دقیقه پایه : هشتم متوسطه اول یاس نیمسال دوم - خردادماه
تاریخ آزمون : ۱۴۰۰/۳/۱۲	کد : ۱۰۳	

دانش آموزان عزیز ، در متن زیر ۲۰ غلط املائی وجود دارد. آنها را بیابید و درست هر یک را بنویسید.

# جزوه سیپی

فرزندم ! من می دانم و بی گمانم که تو ایران را از بُن جان ، دوست می داری ؛ زیرا تو از طبار ایرانیان نژاده و آزاده هستی ؛ از آن پاکان که جانشان از مهر ایران تابناک است و دلشان به نام و یاد ایران می تپد ؛ از آن دانا دلان خیزتن شناسی که اکنون ایران را به گذشته پر فروق آن می پیوندند.

در آداب خواب ، اصل این است که در دل تو بقض و کینه و حسد مسلمانان نباشد و در زکر حق باشی تا به خواب روی. جنید دست بهلول را بوسید و او را دعا کرد.

نگاه تعسّف بار قائم مقام چرخید روی برادر زاده اش و همان سؤال را با نگاه از او پرسید. اسحاق گفت: «خیر، ابن سینا که شاعر است، کاشف الکل...» و سکوت کرد و به سرش کوبید. اتفاقن محمد تقی جواب آن را می دانست اما لب گزید و منتظر ایستاد، ولی با خود فکر کرد: «بگذار لیاقت یک بچه آشپز را صابت کنم.»

سردار لبخندی زد. آرام شد و زیر لب شعر حافظ را زمزمه کرد. شعر و نقاشی، کار خود را کرده بود. کمال الدین بهزاد به سردار نزدیک شد و پارچه را از روی ضخم وی کشود. سردار گفت: «آفرین بر قلم صحر آمیزت! من درد را فراموش کردم. نقاشی تو طیب ما است.»

آری، در دوران دفاع مقدّس، جوانان مؤمن و سربازان شجاع این ملت در برابر تاذش دشمن، به لطف پروردگار مهربان، حماسه های شگفت انگیز آفریدند و پس از پایان تهمیلی، همت و تلاش همین سربازان سربلند و دلاوران رشید، با علم و دانش و تخصّص و تعهد در آمیخت، تا حافظ آبروی این سرزمین آسمانی باشد.

مردم دین باور و انقلابی ایران به پیشوایی بنیان گزار فرزانه انقلاب اسلامی و با تکیه بر تعالیم الهی، سه اصل اساسی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» را از همان آغاز به عنوان هدف اصلی قیام خود به جهانیان اعلام کردند. چیزی که بر درخشش این انقلاب می‌افزاید، بهره‌گیری از تعالیم اسلامی و ارزش‌های فرهنگ ایرانی است؛ زیرا باطن هر ایرانی همواره ریشه در دو سرچشمه ذایا دارد.

نشأت و شتاب و اضطراب از ویژگی‌های نوجوانان و جوانان است؛ زیرا هنوز با زندگی چنان که باید آشنا نشده‌اند و از سرد و گرم روزگار خبری ندارند. اگر کسی آن‌ها را در راه زندگی راهنمایی نکند، ممکن است از راه راست منحرف شوند.

## انشا پایه هشتم

از چند موضوع زیر یکی را انتخاب کنید و حداقل پنج بند انشا بنویسید.

۱- گل از نگاه باغبان      ۲- اگر معلم نگارش بودید...      ۳- صبح روستا

۴- طعم بستنی یخی

دانش آموزان عزیز در نوشته هایتان موارد زیر را رعایت کنید:

۱- رعایت طبقه بندی ذهن و نوشته (بند مقدمه - بدنه - نتیجه) ۲- توصیف دقیق

۳- انتخاب و به کارگیری واژه های مناسب

۴- نداشتن غلط املائی ۵- رعایت نشانه های نگارشی ۵- پاکیزه نویسی

موفق و جوینده باشید